Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ^ Г * .  Г У

г. Усть-Кут

О внесении изменений в Порядок
организации рассмотрения письменных
и устных обращений граждан и ведения
делопроизводства по вопросам
работы с обращениями граждан в
Администрации Усть-Кутского
муниципального образования,
утверждённый постановлением
Администрации УКМО
от 21.09.2020г. №413-п

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского
муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации рассмотрения письменных и устных
обращений граждан и ведения делопроизводства по вопросам работы с обращениями
граждан в Администрации Усть-Кутского муниципального образования, утверждённый
постановлением Администрации УКМО от 21.09.2020г. №413-п (с изменениями,
внесёнными постановлениями Администрации УКМО от 01.04.2024г. №138-п, от
05.06.2025г. №577-п) следующее изменение:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Делопроизводство по обращениям граждан в Администрации УКМО

ведётся отдельно от других видов делопроизводства. Регистрация заявлений на
предоставление муниципальных услуг в рамках данного Порядка не ведётся.»

2. Настоящее постановление разместить в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Усть-Кутского муниципального образования.